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V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších zmien a doplnení,  
záverečný účet obce obsahuje údaje o príjmoch a výdavkov obce, bilanciu  aktív a pasív, 
prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o nákladoch a výnosoch, správu  o inventarizácií 
majetku obce. 

Podkladom pre spracovanie záverečného účtu slúžia výkazy    Fin 1-04,Úč ROPO SFOV 
1-01, Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 a Poznámky k ročnej účtovnej uzávierke 
zostavené k 31.12.2017 v súlade s predpismi platnými na rok 2017. 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2017. Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 

č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol 

vypracovaný podľa platnej rozpočtovej skladby a je rozdelený v príjmovej aj výdavkovej časti 

na bežný, kapitálový a finančné operácie. V priebehu roka bol štyri krát upravovaný: 

 
Rozpočet obce na rok 2017 a  rozpočet obce na roky 2018, 2019 bol schválený OcZ dňa  
16.12.2016 uznesením číslo 17.1/11/2016. 
 
 
 
 
Úpravy rozpočtu: 
 
 
1. Rozpočtové opatrenie starostu obce  zo dňa 28.02.2017  

 

2. Rozpočtové opatrenie starostu obce  zo dňa 09.03.2017  

 

 3.   Úprava rozpočtu obce  23.06.2017 -    číslo uznesenia   9.1/14/2017 

 4.   Úprava rozpočtu obce  22.09.2017   -  číslo uznesenia  6/15/2017 

 5.   Úprava rozpočtu obce   07.12.2017 -    číslo uznesenia  5/16/2017 

 

 

 

 

 

 



Rozpočet  obce k 31.12.2017 

 

 

 

 

 

1) Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v € 

 

Celkový rozpočet príjmov  

na rok 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

670 036 660 674 99 

 

Bežné príjmy spolu 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

602 045 592 685 98 

 

 

 Rozpočet v € 

Príjmy 670 036 

Bežné  602 045 

Kapitalové  19 363 

Finančné operácie  48 628 

Výdavky 422 616 

Bežné  265 186 

Kapitalové  125 130 

Finančné operácie  32 300 

Výdavky  RO (ZŠ) 267 460 



Bežné príjmy – daňové 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

336 087 333 381 99 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  296 400 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2017 

poukázané prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške  296 396 €, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

b) Daň z nehnuteľnosti  

Z rozpočtovaných 26 440 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 -  24 864 €. Príjmy dane z pozemkov boli 

15 706 €, dane zo stavieb 9 158 €. 

c) Daň za psa 

Z rozpočtovaných 897 € bol skutočný výber 714 €, čo predstavuje 80 %. 

d) Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Rozpočet za TKO vo výške  12 350  € mal plnenie vo výške 11 406 €.  

 

Bežné príjmy – nedaňové 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

68 884 62 241 90,35 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  47 861 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 – 44 796 €, čo je 94 % plnenie. Ide 

o prenájom priestorov a nájomných bytov.   

Administratívne poplatky a iné poplatky, platby boli rozpočtované vo výške 7 888 €, skutočné 

plnenie bolo 7 550  €, čo je 95,7 %.  

Poplatky za kosenie cintorína v rozpočtovanej výške 3 448 € boli uhradené vo výške 3 043 €,   čo je 

88  % plnenie. 

Za užívanie priestorov KSB, DN bolo rozpočtovaných  2 500 €, plnenie 2709 €. Bolo 108 % plnenie. 

Z výťažkov lotérií z plánovaných 150 € plnenie bolo 126 €, čo je 84 %. 



Z dobropisov a refundácií bolo rozpočtovaných 12 785 €, skutočné plnenie 11 876 €, predstavuje 93   

% plnenia. (refundácie z UPSVaR, recyklačného fondu, z mikroregiónu, slovenská pošta, príjmy GAS-

7 700€) dobropisy) 

Granty – sponzorské dary 

 

Z plánovaných 5 183 € obec získala 5 183 €, čo je 100  % plnenie. Išlo o sponzorský dar na folklórny 

festival obce vo výške 1 300 €, z Karpatskej nadácie na Altánok pri detskom ihrisku v sume 2483 €, 

na príspevok pre DHZ vo výške 1 400 €. 

 

Obec prijala nasledovné transfery: 

 

Poskytovateľ Výška v € 

Vojnové hroby 912,50 

Prenesené kompetencie na ZŠ 156 509 

Decentralizačná dotácia 566,01 

MŠ predškoláci 870,00 

Strava hmotná núdza 722,83 

Školské potreby hmotná núdza 116,20 

Sociálne znevýhodnené  prostredie 87,00 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 1 357,00 

ZŠ učebnice 24,00 

Voľby 722,30 

UPSVaR  § 52a, 54 a 50j 25 443,80 

Fond na podporu umenia - festival 1 000,00 

Fond na podporu umenia - knižnica 1 000,00 

MV SR Povodne 1 549,75 

PSK - festival 1 000,00 



 

Kapitálové  príjmy  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

19 363 19 363 100,00 

 

Prehľad o kapitálových príjmoch: 

Z predaja pozemkov (Hudačinová,Janteková) 19 363 

 

Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

48 628 48 628 100 

 

Prehľad o príjmoch z finančných operácií : 

Dlhodobý bankový úver 44 470 

Zostatok normatívu ZŠ – PK za rok 2016 4 158 

Spolu 48 628 

 

 

2) Rozbor plnenia výdavkov za rok 2017  v  € 

Celkový rozpočet výdavkov 

na rok 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

422 616 419 581 99,3 

 

Bežné výdaje 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

265 186 262 011 99 

 

 



V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Výdavky obce 161 426 160 222 99 

Finančná a rozpočtová oblasť 610 515 84 

Všeobecné verejné služby 724 722 100 

Transakcie verejného dlhu  6 910  6 724 97 

Ochrana pred požiarmi 1 485 1 433 96 

Nakladanie s odpadmi 13 350 13 000 97 

Ochrana prírody a krajiny 1 550 1 550 100 

Verejné osvetlenie 1 115 1 045 94 

Bývanie a občianska vybavenosť 12 650 12 339 98 

Rekreačne a športové služby 1 688 1 685 100 

Kultúrne služby 15 280 15 330 100 

Vysielacie a vydavateľské  služby 282 282 100 

Náboženské a iné spoločenské služby  962 1 000 104 

Predškolská výchova bežnou starostlivosť. 6 167 5 995 97 

Primárne vzdelávanie ZŠ 2 933 2 936 100 

Staroba, sociálne služby 2 500 1 985 79 

Nezamestnanosť 35 554 35 250 99 

 

Bežné výdavky samosprávy boli vo výške 161 426 €. Túto sumu tvorili výdavky  na mzdy a odvody vo 

výške 115 425  €, cestovné výšku 587, plyn, elektrická energia 8 340 €, voda 257, telekomunikačné 

a poštové služby 1 854 €, interiérové vybavenie 77 €, reprezentačné 666 €, stravovanie  1 296 €, . 

Náklady na materiál boli vo výške 3 568 €, všeobecné, špeciálne služby, audit 10 902 €,              

poistné 4 356 €, odmeny mimo pracovného pomeru  150  €,  odmeny poslancov 1 653 €, na členské 

príspevky 2 397 €, paliva, mazivá 2 642 €,  servis, údržba a opravy s tým spojené 442 €, údržba 

obecného úradu 963 €, čistenie potoka 336 €, školenia – kurzy 630 €. 

Vo finančnej  a rozpočtovej oblasti boli výdavky  na poplatky vo výške 515 €. 



Vo výdavkoch verejné služby boli účtované náklady týkajúce volieb vo výške 722 €, ktoré boli 

refundované. 

V oblasti transakcie verejného dlhu boli  účtované úroky z úveru, vedeného  v Prima banke vo výške 

870 €, úroky ŠFRB  na tri bytové domy  5 523 €  a manipulačné poplatky vo výške 331 €. 

V oblasti  ochrana  pred požiarmi boli účtované náklady vo výške 1 433 €, týkajúce sa DHZ. 

Nakladanie s odpadmi obec evidovala paliva vo výške 1 087 € a  vývoz  tuhého domového odpadu vo 

výške 11 920 €. 

V oblasti ochrana prírody a krajiny boli náklady súvisiace s povodňovými a záchrannými prácami 

v obci v výške  1 550 €. 

V oblasti rozvoja bývania boli účtované výdavky týkajúce sa údržby troch bytových domov  vo výške 

622 €.  

 Výdavky  verejného osvetlenia boli vo výške  915 € za elektrickú  energiu a údržbu verejného 

osvetlenia. 

Výdavky na bývanie a občiansku vybavenosť  boli vo výške 12 339 €.  Sú tu zahrnuté náklady na 

vodné,  elektrinu, plyn, všeobecný materiál, na prevádzku ČPV, rozbor vody, týkajúce sa   troch 

bytových domov v obci. 

Rekreačne a športové služby  boli vo výške 1 685 €. Príspevok pre športový klub vo výške 1 500 € 

a náklady na materiál  a služby vo výške 185 €. 

Na kultúrne služby boli hradené výdavky  vo výške 15 33  €. Bol zakúpený riad do sály kultúrneho 

domu  vo výške 203 €, zakúpená elektrická rúra, chladnička vo výške  773 €, boli zakúpené vianočné 

ozdoby vo výške 3 155 €. Náklady na odmenu hudobníkom činili výšku 1 905 € súvisiace 

s organizovaním kultúrnych podujatí  v obci vo výške  12 001 €.  

Výdavky v sume 282 € tvorili poplatky SOZA a RTVS v oblasti vysielacích a vydavateľských služieb. 

Výdavky na náboženské a iné spoločenské služby boli vo výške 1 000 € , týkajúce sa Domu nádeje 

úhrada nákladov  na  elektrickú energiu,  vodu, všeobecný materiál. Náklady starostlivosti o vojnové 

hroby boli vo výške 913 €. 

Výdavky na predškolskú výchovu boli vo výške   5 995  €. V tejto výške sú zahrnuté náklady na 

všeobecný materiál  a údržbu materskej školy v sume 1 915 € a náklady a náklady súvisiace 

s podanými projektami na rekonštrukciu budovy MŠ. 

V oblasti primárneho vzdelávania s bežnou starostlivosťou boli celkové náklady vo výške 2 936 €.  Za 

zakúpený kotol do budovy ZŠ vo výške 2 433 € a za všeobecný materiál a údržbu vo výške 503 €. 

Sociálne služby boli vo výške  1 984 €. Výdavky tvorili náklady na posedenie s dôchodcami – 884 €,  

príspevok pri narodení dieťaťa a nástupe žiakov do 1. ročníka 1 130 €. 

Výdavky na úseku Nezamestnanosti boli vo výške 35 554 €. Ide o mzdy, odvody, materiál, poistné 

týkajúce sa zamestnancov, ktorí boli zamestnaní cez rozvojové programy UPSVaR. 



Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

125 130  124 518 99 

 

 

V tom: 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Obce  5 593 5 559 99 

Ochrana pred požiarmi 150 150 100 

Cestná doprava 56 425 55 859 99 

Nakladanie s odpadmi 1 380 1 380 100 

Vysielacie a vydavateľské služby 9 678 9 678 100 

Prístrešok materskej školy 6 850 6 842 100 

Rekonštrukcia  základnej školy 45 053 45 050 100 

 

Vo výdavkoch samosprávy  sú náklady nákup pozemkov vo výške 1 000 €, náklady na hospodársku 

budovu vo výške 562 €. Suma 3 996 € bola použitá na výstavbu Altánka pri detskom ihrisku. 

Na úseku cestne dopravy  boli náklady vo výške 55 859 €. Náklady  na Cestu na ulici Sadová činili 

výšku 52 062 €. Cesta ku Materskej škole bola vo výške 3 797 €. 

V oblasti nakladania s odpadmi boli evidované náklady spojené s kúpou kompostera vo výške 1 380 

€. 

Rekonštrukcia miestneho rozhlasu v roku 2017 bola dofinancovaná vo výške 9 678 € v oblasti 

vysielacích a vydavateľských služieb. 

V oblasti primárneho vzdelávania s bežnou starostlivosťou boli náklady za výstavbu prístrešku pri 

materskej škole vo výške 6 842 € a náklady na rekonštrukciu základnej školy vo výške 45 050 €. 

 



Finančné operácie: 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

32 300 33 051 102 

 

V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Splátka bankových úverov krátkodobých 12 600 12 583 100 

Splátka úverov ŠFRB 19 700 20 468 103 

 

 

Vo finančných operáciách : Splátka bankových úverov krátkodobých vedených v Prima banke  vo 

výške 12 583 € a splácania úveru zo ŠFRB vo výške  20 468 € v súvislosti výstavbou  bytových domov 

financovaných zo ŠFRB. Celkové náklady činili sumu 33 051 €. 

 

Výdavky rozpočtovej organizácie  

 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet na rok 

2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Bežné výdavky spolu 271 731 247 257,38 

Prenesené kompetencie na ZŠ spolu, z toho 190 222 156 126,51 

Normatívne výdavky  153 789,41 

Vzdelávacie poukazy  1 357,00 

MŠ 5 ročné deti  870,00 

Dotácia na učebnice  23,10 

Sociálne znevýhodnené prostredie  87,00 



Originálne kompetencie , z toho 81 509 84 679,95 

Materská škola  36 187,67 

Školský klub detí  12 272,86 

Školská jedáleň  36 954,91 

UPSVaR spolu, z toho  839,03 

Dotácia na podporu k stravovacím návykom  706,23 

Dotácia  na podporu k plneniu šk. povinnosti  132,80 

Ostatné dotácie, z toho 4 157,78 5 611,89 

Čerpanie PK z roku 2016 4 157,78 4 157,78 

Preplatok ZP z roku 2015  860,03 

Preplatok ZP z roku 2016  594,08 

 

Fond opráv 

 

Zostatok fondu opráv k 31.12.2016 je 11 502,24 €. 

 

Účet finančnej zábezpeky zostatok: 12 380,38 €. 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Zostatok rezervného fondu je 74,96 €. 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje smernica.  Tvorba SF bola vo výške 1 244,71 €, použitie 

vo výške 508,75 €. Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2017  je  1 856,93 €. 

 

 



Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ Poskytnutá 

výška v € 

Použitá výška 

v € 

Rozdiel v € 

Vojnové hroby 912,50 912,50 0 

Prenesené kompetencie na ZŠ 157 947,19 156 509 2 719,59 

Decentralizačná dotácia 566,01 566,01 0 

MŠ predškoláci 870,00 870,00 0 

Strava hmotná núdza 722,83 722,83 0 

Školské potreby hmotná núdza 116,20 116,20 0 

Sociálne znevýhodnené  prostredie 87,00 87,00 0 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 1 357,00 1 357,00 0 

ZŠ učebnice 24,00 24,00 0 

Voľby 722,30 722,30 0 

UPSVaR  § 52a 1 317,25 1 317,25 0 

UPSVaR § 54 C 4 888,20 4 888,20 0 

UPSVaR § 50j 8 453,16 8 453,16 0 

UPSVaR 2 § 50j 11 548,36 11 548,36 0 

PSK - festival 1 000.00 1 000.00 0 

ZŠ Preplatok zdravotného poistenia 860,03 860,03 0 

Fond na podporu umenia - festival 1 000,00 1 000,00 0 

Fond na podporu umenia - knižnica 1 000,00 0 1 000,00 

MV SR Povodne 1 549,75 1 549,75 0 

 

 

 

 



Finančné usporiadanie medzi subjektami verejnej správy 

Poskytovateľ Poskytnutá 

výška v € 

Použitá výška 

v € 

Rozdiel v € 

Dobrovoľná požiarna ochrana pri DHZ 1 400,00 1 400,00 0 

Karpatská nadácia – Altánok pri DI 2 483,00 2 483,00 0 

Dary, granty Festival 1 300,00 1 300,00 0 

Spolu: 5 183,00 5 183,00  

 

3.) Inventarizácia majetku 

Inventarizácia majetku obce bola vykonaná inventarizačnou komisiou k 31.12.2017. Inventarizáciu 

bol zistený nesúlad evidencie pozemkov so stavom v účtovníctve.  

 

   4.)Prehľad o stave záväzkov a pohľadávok 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

Voči dodávateľom:  7 404,15 €   Voči zamestnancom:   7 030,70 € 

Voči poisťovniam:  4 314,67 €   Voči daňovému úradu:  1 170,76 € 

 

K 31.12.2017 obec eviduje tieto  pohľadávky: 

Pohľadávky nedaňové 
 

Výška v € 

 TDO 940,02 
 Kosenie cintorína 405,64 
 Odberateľské faktúry 58,95 
Spolu:  1 404,61 
Pohľadávky daňové Daň z pozemkov 1 011,97 
 Daň zo stavieb 513,23 
 Daň z bytov 50,80 
 Za psa 182,60 
Spolu:  1 758,60 
Iné pohľadávky Nájomné, príjem NIKE 6 153,61 

 

 

 



5.)Prehľad o stave a vývoji dlhu 

     Úverové zaťaženie obce: 

Prehľad o výške úveru: 

Úver v Prima banke Dátum 
splatnosti 

Hodnota  

k  01.01.2017 

Hodnota 

 k 31.12.2017 

Investičný 31.12.2022 36 308,39 30 073,39 

Investičný 25.09.2017 6 348,00 0 

Dlhodobý v Prima banke 31.10.2027 0 44 469,68 

Spolu:  42 656,39 74 543,07 

 

ŠFRB Dátum 
prijatia 
prostriedkov 

Dátum 
splátnosti 
prostriedkov 

Hodnota 

 k 01.01.2017 

Hodnota k 
31.12.2017 

Bytový dom č.1 31.12.2009 31.12.2039 163 462,84 156 684,85 

Bytový dom č. 2 31.12.2010 31.12.2040 169 629,00 162 914,29 

Bytový dom č. 3 31.12.2012 31.12.2042 200 557,53 193 401,37 

Spolu:   533 649,37 513 000,51 

 

 

6.) Stav finančných účtov k 31.12.2017:    

 
Účet        Suma v EUR 

211 – Pokladnica 0 
z toho : Obecný úrad 
             sociálny fond 

0 
0 

213 - Ceniny   
z toho : poštové známky 0 
             Kolky 0 
             stravné lístky 0 
221 - Bankové účty   
              a/ základný bežný účet 20 705, 
Prima banka a. s. č. účtu: 3620610022/5600 12 380,38 



Prima banka a. s. č. účtu: 3620612001/5600 4 704,19 
Prima banka a. s. č. účtu: 3620613004/5600 17,24 
Poštová banka č. účtu: 0020295379/6500 3 183,74 
VÚB a. s. č. účtu: 3724522/0200 419,80 
             b/ rezervný fond   
Prima banka a. s. č.účtu:3620617005/5600 74,96 
              c/ sociálny fond   
Prima banka a. s. č.účtu:3620618008/5600 1 856,93 
              d/ dotačný účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620618024 1 000,00 
             e/ depozitný účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620611009/5600  
             f/ fond opráv BD  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620611025 11 502,24 
 35 139,48 

 

     7.)Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v €: 

AKTÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2017 

Stav k 
31.12.2017 

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 3 159 775 3 123 413 

Dlhodobý finančný majetok 243 880 243 880 

Zúčtovanie transférov rozpočtu obce 152 808 145 455 

Nedaňové pohľadávky 1 976 1 405 

Ostatné pohľadávky 0 264 

Iné pohľadávky  5 348 6 153 

Daňové pohľadávky 798 1 759 

Pokladnica 72 0 

Bankové účty 17 560 20 827 

Účty v bankách s dobou viazanosti nad 1 rok 13 519 14 312 

Náklady budúcich období 2 846 2 743 

Aktíva spolu 3 598 582 3 560 211 

 



Obec v roku 2017 zaradila do majetku: 

 

Zaradila do majetku Miestny rozhlas vo výške 9 678 €, Komposter vo výške 1 380 €, 
Altánok pri detskom ihrisku vo výške 3 996,48 €. 

Do majetku bola zaradená Cesta – ulica Sadová vo výške 52 062,62 €. 

 

PASÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2017 

Stav k 
31.12.2017 

Výsledok hospodárenia 1 010 257 1 021 133 

Rezervy 600 600 

Zúčtovanie medzi subjektami verej.správy 4 158 3 7120 

Dlhodobé záväzky 547 621 527 716 

Krátkodobé záväzky 34 475 40 622 

Bankové úvery a výpomoce 42 656 74 543 

Výdavky budúcich období 1 958 815 1 891 877 

Pasíva spolu 3 598 582 3 560 211 

 

 

  8.)Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých 

príjemcov 

 
Obec neposkytla žiadne záruky /na úver, pôžičku a pod.) pre fyzické alebo právnické osoby.  

 

 

 

 

 

 

 



          9.)Rozbor plnenia príjmov a výdavkov za rok 2017  

 schválený rozpočet    

 rozpočet po úprave skutočnosť  
bežné príjmy 611 907 602 045 592 685,07  
bežné výdaje 236 937 265 186 262 011,28  
ZŠ príjmy 15 400 13 574 33 776,28  
ZŠ výdaje 271 731 249 976 267 459,63  
prebytok   96 990,44  

     
kapitálové príjmy 0 19 363 19 362,30  
kapitálové výdavky 77 000 125 130 124 518,29  
kapitálové výdavky ZŠ 0 0 0  
schodok   105 155,99  

     
FO príjem 0 48 628 48 627,46  
FO výdaj 31 700 32 300 33 051,60  
prebytok   15 575,86  

     
Rozpočtovaný HV aj s FO   7 410,31  
Rozpočtovaný HV bez FO   -8 165,55  

     

     
 

 10.) Celkové hospodárenie obce za rok 2017  

 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 

Bežné  príjmy spolu 626 461,35 

z toho : bežné príjmy obce  592 685,07 

             bežné príjmy RO 33 776,28 

Bežné výdavky spolu 529 470,91 

z toho : bežné výdavky  obce  262 011,28 

             bežné výdavky  RO 267 459,63 



Bežný rozpočet 96 990,44 

Kapitálové  príjmy spolu 19 362,30 

z toho : kapitálové  príjmy obce  19 362,30 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 124 518,29 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  124 518,29 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -105 155,99 

Schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 

-8 165,55 

Vylúčenie z prebytku  3719,59 

Upravený schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 

-11885,14 

Príjmy z finančných operácií 48 627,46 

Výdavky z finančných operácií 33 051,60 

Rozdiel finančných operácií 15 575,86 

PRÍJMY SPOLU   694 451,11 

VÝDAVKY SPOLU 687 040,80 

Hospodárenie obce  7 410,31 

Vylúčenie z prebytku 3719,59 

Upravené hospodárenie obce 3 690,72 

 

 
 Výsledkom hospodárenia obce za rok 2017 je prebytok v sume 7 410,31 €.  Vylúčiť  
z prebytku je potrebné sumu 3 719,59 €. Jedná sa o financie ZŠ na prenesený výkon štátnej 
správy, ktoré finančné prostriedky budú použité na financovanie nákladov ZŠ v roku 2018 vo 
výške 2 719,59 a sumu 1 000 € ako nevyčerpanú dotáciu z Fondu na podporu umenia na nákup 
kníh, ktorá bude realizovaná v roku 2018. Po odpočítaní týchto finančných prostriedkov je 
výsledkom hospodárenia obce za rok 2017 prebytok vo výške 3 690,72 €. 
 
 



 
Návrh Záverečného účtu za rok 2017 

-  vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa :   

- zvesený z úradnej tabule obce  dňa :   

 

 

 

 

Ing. František Olah 

starosta obce 

 


